Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1658/2022

Solicita ao Poder Executivo para que
conclua as trocas dos brinquedos
em parquinho existente, no bairro
São Joaquim, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar que, por intermédio do Setor
competente, seja concluída trocas dos brinquedos em parquinho existente
atrás da EMEFEI Prª Gessi Terezinha, no bairro São Joaquim, neste município.

Justificativa:

                               Moradores do Bairro São Joaquim e Região, solicitaram
troca de brinquedos de madeira por brinquedos novos, em parquinho, existente
atras da escola EMEFEI Prª Gessi Terezinha, no bairro São Joaquim, crianças
estavam correndo risco de sofrerem acidentes ao brincarem nos brinquedos de
madeiras que estavam quebrados e soltando lascas, pois o setor responsável
tirou os brinquedos de madeira, porem não foi concluído as trocas, crianças
entraram de férias de escola e não tem onde brincarem, por esse expor
pedimos urgência por parte dos órgãos responsáveis.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de junho de 2.022.

JESUS
                 Valdenor de Jesus G. Fonseca

   -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BN6909X5HZ5JH34T
		2022-07-04T15:43:00-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura